

Сметный расчет на ремонтно-отделочные работы
Евроремонт 3-комнатной квартиры общей площадью 80 м2

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Объем	Цена ед. работы	Стоимость, руб.
	ДЕМОНТАЖ				
1	Демонтаж стен из пазогребневых блоков	м2	0	410	0
					0
	СТЕНЫ				
2	Монтаж стен из пазогребневых блоков	м2	0	700	0
3	Устройство коробов из ГКЛ	шт.	2	1650	3 300
4	Монтаж ревизионных люков	шт.	2	350	700
5	Выравнивание стен штукатурной смесью	м2	230	260	59 800
6	Закладка проема	комп	0	2300	0
7	Штукатурка стен(по маякам)	м2	0	380	0
8	Грунтовка, шпаклевка, шлифовка стен	м2	196	150	29 400
9	Оклейка стен обоями	м2	196	150	29 400
10	Окраска стен	м2	0	130	0
11	Укладка кафельной плитки (стандарт)	м2	41	570	23 370
12	Затирка швов	м2	41	55	2 255
					148 225
	ПОТОЛОК				
13	Выравнивание потолка штукатурной смесью	м2	71	400	28 400
14	Грунтовка, шпаклевка, шлифовка потолка	м2	71	190	13 490
15	Окраска потолка в 2 слоя	м2	71	145	10 295
16	Монтаж подвесного потолка	компл.	2	3200	6 400
17	Оклейка потолка армирующей бумагой	шт.	0	170	0
18	Заделка швов и стыков, шурупов по ГКЛ	м2	0	80	0
19	Монтаж галтелей и их окраска	п/м	71	120	8 520
20	Устройство второго уровня потолка из ГКЛ	компл.	0	11000	0
					67 105
	ПОЛЫ				
21	Грунтовка пола	м2	80	35	2 800
22	Устройство подложки	м2	71	40	2 840
23	Выравнивание пола самовыравнивающей смесью	м2	80	190	15 200
24	Устройство ЦПС	м2	0	420	0
25	Укладка доски паркетной / ламината	м2	71	210	14 910
26	Настил линолеума	м2	0	160	0
27	Установка порожков	шт.	6	230	1 380
28	Установка плинтусов	п/м	71	85	6 035
29	Устройство гидроизоляции	м2	0	85	0
30	Устройство т. пола, без ЦПС (с/у)	компл.	0	1320	0
31	Укладка кафельной плитки	м2	8	570	4 560
32	Затирка швов	м2	8	55	440
					48 165
	ОКНА				
33	Устройство откосов из ГКЛ	шт.	0	470	0
34	Выравнивание откосов штукатурной смесью	шт.	12	320	3 840
35	Грунтовка, шпаклевка, шлифовка откосов (до 700 мм.)	шт.	0	270	0
36	Окраска откосов	шт.	12	230	2 760
37	Монтаж подоконников (до 700 мм.)	шт.	0	650	0
38	Подготовка, окраска окон	шт.	0	2000	0
39	Ошкуривание и окраска труб отопления	п/м	16	230	3 680
					10 280

ДВЕРНЫЕ РАБОТЫ					
40	Отделка арочного проема	шт.	0	1 650	0
41	Устройство откосов	шт.	1	1200	1 200
42	Установка межкомнатных дверей (стандарт)	шт.	0	2500	0
43	Установка фурнитуры	компл.	0	400	0
44	Установка доборника	компл.	0	400	0
45	Установка наличников	компл.	0	400	0
					1 200
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
46	Установка дополнительных автоматов	шт.	2	350	700
47	Внутренняя разводка кабеля со штраблением	п/м	31	270	8 370
48	Замена выключателей и розеток	шт.	34	240	8 160
49	Монтаж встроенных светильников с подключением	шт.	0	350	0
50	Установка светильников, люстр	шт.	0	460	0
51	Монтаж доп. электроточек	шт.	17	470	7 990
52	Установка принудительной вентиляции	компл.	2	950	1 900
53	Проводка телевизионного, телефонного, интернет кабеля	п/м	31	60	1 860
					28 980
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ					
54	Замена радиаторов отопления	шт.	0	2000	0
55	Штрабление стен под сантехническую разводку (водопровод, фановые)	п.м.	12	520	6 240
56	Разводка труб (водопровод, фановые)	п.м.	19	430	8 170
57	Установка счетчиков учета	шт.	4	350	1 400
58	Установка фильтров грубой очистки воды	шт.	4	320	1 280
59	Установка обратного клапана	шт.	0	350	0
60	Установка коллекторов с подключением труб	шт.	4	860	3 440
61	Установка фильтров тонкой очистки воды	шт.	4	1250	5 000
62	Установка унитаза	шт.	1	1300	1 300
63	Установка умывальника	шт.	1	800	800
64	Установка ванны без ГМ	шт.	1	1600	1 600
65	Установка смесителя	шт.	2	580	1 160
66	Замена полотенцесушителя	шт.	1	2000	2 000
67	Установка бойлера	шт.	1	2600	2 600
68	Установка и подключение ст. машины	шт.	0	1100	0
					34 990
Дополнительные работы					
69	Отделка балкона (полы, стены, потолок)	компл.	0	12000	0
70	Подсобные работы, уборка, вынос мусора	компл.	1	4000	4 000
					4 000
ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ:					342 945

Триста сорок две тысячи девятьсот сорок пять рублей 00 копеек.

«Подрядчик»

«Заказчик»

_____ / _____

_____ / _____

Наш сайт: <http://remonta-brigada.ru>

Телефон: +7 (812) 985-55-15

E-mail: info@remonta-brigada.ru